ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 1998 года N 225

О создании в Республике Северная Осетия - Алания национального
 парка "Алания" Федеральной службы лесного хозяйства России

Для сохранения уникальных природных комплексов в юго-западной части

Республики Северная Осетия - Алания, использования их в природоохранных,

просветительских, научных и культурных целях, создания условий для развития

организованного туризма в этой зоне и в соответствии со статьей 14 Федерального закона

"Об особо охраняемых природных территориях" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Принять предложения Правительства Республики Северная Осетия - Алания и

Федеральной службы лесного хозяйства России, согласованные с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти:

об учреждении в Республике Северная Осетия - Алания национального парка

"Алания" Федеральной службы лесного хозяйства России;

о предоставлении в пользование (владение) национальному парку "Алания" земель

лесного фонда общей площадью 7508 гектаров, земель сельскохозяйственного назначения

общей площадью 23034 гектара и земель запаса общей площадью 6575 гектаров;

о включении в границы национального парка "Алания" земель других

землепользователей общей площадью 14384 гектара без изъятия из хозяйственной

эксплуатации и земель запаса общей площадью 3425 гектаров.

2. Федеральной службе лесного хозяйства России и Правительству Республики

Северная Осетия - Алания осуществить в 1998-2001 годах организационно-технические

мероприятия, связанные с созданием национального парка "Алания".

Принять к сведению согласие органов государственной власти Республики Северная

Осетия - Алания участвовать в финансировании деятельности указанного национального

парка за счет средств республиканского бюджета.

Председатель Правительства

 Российской

Федерации                             В.Черномырдин